
Schuljahr 2023-2024 
Übersicht Tätigkeiten/Termine Mittelschule 

 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
August 2023      
 • Freitag, 26. August 2023 - 09:00 Uhr Zugkoordinator*innen Mittelschule 

•  
 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
September 2023 
 

in PRÄSENZ 
 
 
 
 

ONLINE 
 

 
Klassenrat 

Donnerstag, 01.09.2022 
ab 13:30 Uhr 

 
 

Klassenrat 
Mittwoch, 20.09.2023 

16:00 Uhr – 1A 
17:00 Uhr – 2A 
18:00 Uhr – 3A 

 

 
Klassenrat 

Donnerstag, 01.09.2022 
ab 16:00 Uhr 

 
 

Klassenrat 
Dienstag, 19.09.2023 

16:30 Uhr – 1B 
17:30 Uhr – 2B 
18:30 Uhr – 3B 

 

 
Klassenrat 

Freitag, 02.09.2022 
ab 14:30 Uhr 

 
 

Klassenrat 
Montag, 18.09.2023 

14:00 Uhr – 1C 
15:00 Uhr – 2C 
16:00 Uhr – 3C 

 

 
Klassenrat 

Freitag, 02.09.2022 
ab 11:00 Uhr 

 
 

Klassenrat 
Mittwoch, 20.09.2023 

14:00 Uhr – 1D 
15:00 Uhr – 2D 

 

 
Klassenrat 

Freitag, 02.09.2022 
ab 16:00 Uhr 

 
 

Klassenrat 
Mittwoch, 21.09.2023 

14:00 Uhr – 1M 
15:00 Uhr – 2M 
16:00 Uhr – 3M 

 
 • Freitag, 1. September 2023 – 08:00 Uhr Gesamtkollegium  

• Freitag, 1. September 2023 – 11:00 Uhr Fachgruppenleiter*innen Mittelschule 
• Freitag, 1. September 2023 – ab 13:30 Uhr Einführung Clevertouch  
• Montag, 4. September 2023 – 08:00 Uhr Teilkollegium Mittelschule 
• Dienstag, 5. September 2023 – 08:00 Uhr Eröffnungsgottesdienst Mittelschule – Pfarrkirche Schlanders 
• Mittwoch, 6. September 2023 – 14:00 Uhr Teilkollegium Mittelschule 
• Mittwoch, 27. September 2023 – 14:00 Uhr Teilkollegium Mittelschule 
• Elternabende 1. Klassen September 2023 (genaue Einteilung und Einladung folgen) 
• Donnerstag, 21. September 2023 Wahl der Elternvertreter*innen 
• Freitag, 22. September 2023 Herbstausflug (Ausweichtermin: Freitag, 29. September 2023) 
•  
Schwerpunkte Klassenrat: Schüler*innenbesprechung; erste Besprechung Schüler*innenbesprechung FD, KB, erste Planungen des Schuljahres, 
Tätigkeiten, Projekte, Ausflüge; zuweisen der Lernberater*innen; Absprachen FÜB, … 
 

 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
Oktober 2023 
 
 
 

PRÄSENZ  
 
 

 
Klassenrat mit Eltern 

Donnerstag, 12.10.2023 
ab 16:00 Uhr 1 A 

 
Donnerstag, 19.10.2023 

16:00 Uhr 2 A 
 

Dienstag, 24.10.2023  
16:00 Uhr 3 A 

 

 
Klassenrat mit Eltern 

Donnerstag, 12.10.2023 
ab 16:00 Uhr 1 B 

 
Donnerstag, 19.10.2023 

16:00 Uhr 2 B 
 

Dienstag, 24.10.2023 
16:00 Uhr 3 B 

 

 
Klassenrat mit Eltern 

Donnerstag, 12.10.2023 
ab 16:00 Uhr 1 C 

 
Donnerstag, 19.10.2023 

16:00 Uhr 2 C 
 

Dienstag, 24.10.2023 
16:00 Uhr 3 C 

 

 
Klassenrat mit Eltern 
Dienstag, 17.10.2023 

ab 18:00 Uhr 1 D 
 
Donnerstag, 19.10.2023 

16:00 Uhr 2 D 
 

 

 
Klassenrat mit Eltern 
Dienstag, 17.10.2023 

ab 18:00 Uhr 1 M 
 

Donnerstag, 19.10.2023 
16:00 Uhr 2 M 

 
Dienstag, 24.10.2023 

16:00 Uhr 3 M 
 

 • Mittwoch, 11. Oktober 2023 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
• Oktober 2023 Konstituierende Sitzung Elternrat 
• innerhalb Oktober 2023 - Räumungsübung 
 
Schwerpunkte Klassenrat:  
• Vorstellung der Lehrpersonen und der Lernberater*innen 
• Rückblick auf den Schulstart, Klassensituation  
• Jahresschwerpunkte, Dreijahresplan, Projekte, Ausflüge, Hausaufgaben, Sprechstunden, bzw. Sprechtage, offener Unterricht, Wahlfächer usw. 
• Rückmeldungen der Eltern / Anschließend evtl. Einzelgespräche möglich. 
 

 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
November 2023 
 

ONLINE 
 

 
Klassenrat  

 
Montag, 13.11.2023 

16:00 Uhr – 2A 
17:00 Uhr – 3A 
18:00 Uhr – 1A 

 

 
Klassenrat 

 
Donnerstag, 16.11.2023 

16:30 Uhr – 2B 
17:30 Uhr – 3B 
18:30 Uhr – 1B 

 

 
Klassenrat  

 
Dienstag, 14.11.2023 

16:30 Uhr – 2C 
17:30 Uhr – 3C 
18:30 Uhr – 1C 

 

 
Klassenrat  

 
Mittwoch, 15.11.2023 

14:00 Uhr – 2D 
15:00 Uhr – 1D 

 
 

 
Klassenrat  

 
Mittwoch, 15.11.2023 

16:00 Uhr – 2M 
17:00 Uhr – 3M 
18:00 Uhr – 1M 

 
 • Mittwoch, 22. November 2023 – 1. Elternsprechtag Nachmittag 

• Mittwoch, 29. November 2023 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
 
Schwerpunkte Klassenrat: IBP-Besprechungen, Schüler*innenbesprechung im Hinblick auf den Elternsprechtag, Absprachen FÜB… 
 

 
  



 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
Dezember 2023 
 
 

(PRÄSENZ / 
ONLINE) 

 
 

 
(Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf)) 
 

Dienstag, 12.12.2023 
16:00-16:30 Uhr –  A 

16:30-17:00 Uhr –  A mit E. 
 

17:00-17:30 Uhr –  A 
17:30-18:00 Uhr –  A mit E. 

 
18:00-18:30 Uhr –  A 

18:30-19:00 Uhr –  A mit E. 
 
 

 
(Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf)) 
 

Montag, 11.12.2023 
16:00-16:30 Uhr –  B 

16:30-17:00 Uhr –  B mit E. 
 

17:00-17:30 Uhr –  B 
17:30-18:00 Uhr –  B mit E. 

 
18:00-18:30 Uhr –  B 

18:30-19:00 Uhr –  B mit E. 
 
 

 
(Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf)) 
 

Mittwoch, 13.12.2023 
16:45-17:15 Uhr –  C 

17:15-17:45 Uhr –  C mit E. 
 

17:45-18:15 Uhr –  C 
18:15-18:45 Uhr –  C mit E. 

 
18:45-19:15 Uhr –  C 

19:15-19:45 Uhr –  C mit E. 
 

 

 
(Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf)) 
 

Mittwoch, 06.12.2023 
16:00-16:30 Uhr –  

16:30-17:00 Uhr –  D  mit E. 
 

16:00-16:30 Uhr –  
16:30-17:00 Uhr –  D  mit E. 

 
 

 
(Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf)) 
 

Donnerstag, 14.12.2023 
17:00-17:30 Uhr –  M 

17:30-18:00 Uhr – 1 M mit E. 
 

18:00-18:30 Uhr –  M 
18:30-19:00 Uhr – 2 M mit E. 

 
19:00-19:30 Uhr –  M 

19:30-20:00 Uhr – 3 M mit E. 
 

 

 • Dienstag, 5. Dezember 2023 – kein Nachmittagsunterricht 
• Freitag, 15. Dezember 2023 – Tag der offenen Tür der Montessoriklassen 
• Donnerstag, 21. Dezember 2023 um 19 Uhr Weihnachtskonzert der Klassen 1M, 2M in der Pfarrkirche von Schlanders 
 
BEI BEDARF Klassenrat: Schüler*innenbesprechung in Zusammenhang mit besonderen Situationen, … 
BEI BEDARF Klassenrat mit Eltern (wird vom Klassenvorstand in Absprache mit dem Klassenrat geplant): Informationen zur Klasse, Rückblick, 
bzw. Vorschau auf geplante Termine, Tätigkeiten, Anliegen der Eltern… 
 

 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
Jänner 2024 
 

PRÄSENZ 
 
 
 
 
 

PRÄSENZ 
 
 

 
Klassenrat 

Dienstag, 16.01.2024 
16:00 Uhr – 3A 
17:00 Uhr – 1A 
18:00 Uhr – 2A 

 
Bewertungssitzung 
Montag, 29.01.2024 

14:00 Uhr – 1A 
14:30 Uhr – 2A 
15:00 Uhr – 3A 

 

 
Klassenrat 

Mittwoch, 17.01.2024 
14:00 Uhr – 3B 
15:00 Uhr – 1B 
16:00 Uhr – 2B 

 
Bewertungssitzung 
Montag, 29.01.2024 

15:30 Uhr – 1B 
16:00 Uhr – 2B 
16:30 Uhr – 3B 

 

 
Klassenrat 

Donnerstag, 18.01.2024 
16:00 Uhr – 3C 
17:00 Uhr – 1C 
18:00 Uhr – 2C 

 
Bewertungssitzung 
Freitag, 26.01.2024 

15:00 Uhr – 1C 
15:30 Uhr – 2C 
16:00 Uhr – 3C 

 

 
Klassenrat 

Freitag, 19.01.2024 
14:00 Uhr – 1D 
15:00 Uhr – 2D 

 
 

Bewertungssitzung 
Freitag, 26.01.2024 

14:00 Uhr – 1D 
14:30 Uhr – 2D 

 

 
Klassenrat 

Montag, 15.01.2024 
14:00 Uhr – 3M 
15:00 Uhr – 1M 
16:00 Uhr – 2M 

 
Bewertungssitzung 

Dienstag, 30.01.2024 
17:00 Uhr – 1M 
17:30 Uhr – 2M 
18:00 Uhr – 3M 

 

 • Mittwoch, 10. Jänner 2023 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
 

Schwerpunkte Klassenrat: Schüler*innenbesprechung im Hinblick auf die Bewertung, Vorbereiten der Bewertungsbögen… 
Schwerpunkte Bewertungssitzung: Bewertung, Maßnahmen bei negativer Bewertung, … 

 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
Februar 2024      
 • Zeugnisverteilung innerhalb Freitag, 9.02.2024 

• Lernstandserhebungen / INVALSI  
• Unsinniger Donnerstag 8. Februar 2024 – Unterrichtsverkürzung 

 
 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
März 2024 
 

ONLINE 
 

 
Klassenrat 

Donnerstag, 14.03.2024 
16:30 Uhr – 3A 
17:30 Uhr – 2A 
18:30 Uhr – 1A 

 

 
Klassenrat 

Dienstag, 12.03.2024 
16:30 Uhr – 3B 
17:30 Uhr – 2B 
18:30 Uhr – 1B 

 

 
Klassenrat 

Mittwoch, 13.03.2024 
14:00 Uhr – 3C 
15:00 Uhr – 2C 
16:00 Uhr – 1C 

 

 
Klassenrat 

Montag, 11.03.2024 
17:00 Uhr – 2D 
18:00 Uhr – 1D 

 
 

 
Klassenrat 

Montag, 11.03.2024 
14:00 Uhr – 3M 
15:00 Uhr – 2M 
16:00 Uhr – 1M 

 
 • Mittwoch, 6. März 2024 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 

• Vinschger Mathematikolympiade 
 
Schwerpunkte Klassenrat: Schüler*innenbesprechung im Hinblick auf den Elternsprechnachmittag, Verifizierung – Erstellung IBP/ FEP; Fahrplan 
Abschlussprüfung… 
 

 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
April 2024 
 

ONLINE 
falls mit Eltern in 

Präsenz 

 

 
Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf) 
Montag, 15.04.2024 

16:00 Uhr – 2A 
17:00 Uhr – 1A 
18:00 Uhr – 3A 

 

 
Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf) 
Donnerstag, 18.04.2024 

16:30 Uhr – 2B 
17:30 Uhr – 1B 
18:30 Uhr – 3B 

 

 
Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf) 
Dienstag, 16.04.2024 

16:30 Uhr – 2C 
17:30 Uhr – 1C 
18:30 Uhr – 3C 

 

 
Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf) 
Freitag, 19.04.2024 

14:00 Uhr – 1D 
15:00 Uhr – 2D 

 
 

 
Klassenrat (mit Eltern bei 

Bedarf) 
Mittwoch, 17.04.2024 

14:00 Uhr – 2M 
15:00 Uhr – 1M 
16:00 Uhr – 3M 

 

 • Lernstandserhebungen / INVALSI Deutsch-Mathematik-Englisch  
• 22. bis 24. April 2024 – Projekttage Montessori 
• Mittwoch, 10. April 2024 – 2. Elternsprechnachmittag 
 
Schwerpunkte Klassenrat: Schüler*innenbesprechung; Briefe an Eltern, Absprache Offener Unterricht und FÜB… 
BEI BEDARF Klassenrat mit Eltern (wird vom Klassenvorstand in Absprache mit dem Klassenrat geplant): 
allgemeine Informationen, Anliegen, Rückmeldungen der Eltern, … 
 

 
  



 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
Mai 2024 
 
 

PRÄSENZ 
 

 
Klassenrat 

Dienstag, 21.05.2024 
16:00 Uhr – 1A 
17:00 Uhr – 3A 
18:00 Uhr – 2A 

 

 
Klassenrat 

Mittwoch, 22.05.2024 
15:00 Uhr – 1B 
16:00 Uhr – 3B 
17:00 Uhr – 2B 

 

 
Klassenrat 

Montag, 27.05.2024 
14:00 Uhr – 1C 
15:00 Uhr – 3C 
16:00 Uhr – 2C 

 

 
Klassenrat 

Donnerstag, 23.05.2024 
16:00 Uhr – 2D 
17:00 Uhr – 1D 

 

 
Klassenrat 

Freitag, 24.05.2024 
14:00 Uhr – 1M 
15:00 Uhr – 3M 
16:00 Uhr – 2M 

 
 • Abgabe Berichte Lehrpersonen Berufsbildungs- und Probejahr, Berufseingangsphase 

• Gespräche Lehrpersonen Berufsbildungs- und Probejahr, Berufseingangsphase und Dienstbewertungskomitee 
• Dienstag, 7. Mai 2024 Maiausflug (sollte ein Ausweichtermin nötig sein, wird er kurzfristig festgelegt) 
• Mittwoch, 8. Mai 2024 um 14:00 Uhr – Teilkollegium 
• Mittwoch, 15. Mai 2024 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
• Mittwoch, 29. Mai 2024 um 19:30 Uhr: Schlusskonzert der Klassen mit musikalischer Ausrichtung im Kulturhaus Schlanders 
• Mathematikolympiade Abschlussfeier      Uhr im Kulturhaus von Schlanders 
• Donnerstag, 30 Mai 2024 Klassenzimmer im Grünen – Montessori Klassen 
 
Schwerpunkte Klassenrat: Hinweise und Termine zum Schulschluss, Abschlussprüfungen u.a. Maßnahmen für Schüler*innen 104/170, 
Kompetenzbescheinigungen 3. Klassen, vorbereiten Bewertungssitzung; Anregungen Integrationsstunden kommendes Schuljahr, … 
 

 
 

 A Zug B Zug C Zug D Zug M Zug 
Juni 2024 
 

PRÄSENZ 
 

 
Bewertungssitzung 

Mittwoch, 05.06.2024 
14:00 Uhr – 1A 
14:45 Uhr – 2A 
15:30 Uhr – 3A 

 

 
Bewertungssitzung 
Montag, 03.06.2024 

15:30 Uhr – 1B 
16:15 Uhr – 2B 
17:00 Uhr – 3B 

 

 
Bewertungssitzung 

Mittwoch, 05.06.2024 
16:15 Uhr – 1C 
17:00 Uhr – 2C 
17:45 Uhr – 3C 

 

 
Bewertungssitzung 
Montag, 03.06.2024 

14:00 Uhr – 1D 
14:45 Uhr – 2D 

 

 
Bewertungssitzung 

Dienstag, 04.06.2024 
16:00 Uhr – 1M 
16:45 Uhr – 2M 
17:30 Uhr – 3M 

 
 • Freitag, 07. Juni 2024 Montessori Abschlussfest: „Porque tengo un corazon“  

• Samstag, 8. Juni 2024 Schüler*innenorchester Konzert im Plawennpark 
• Freitag, 07. Juni 2023 Spiel- und Sportfest für die 1. Klassen Mittelschule 
• Dienstag, 11. Juni 2024 kein Nachmittagsunterricht 
• Abschlussfest im Pausenhof – Schüler*innen  
• Donnerstag, 13. Juni 2024 kein Nachmittagsunterricht 
• Verteilung der Bewertungsbögen 
• Freitag, 14. Juni 2024 verkürzter Unterricht 
• Samstag, 15. Juni 2024 Beginn der Abschlussprüfungen für die 3. Klassen (Abschluss voraussichtlich Samstag, 29. Juni 2024) 
 

 
 
Kollegium Grund- und Mittelschule: 
Freitag, 1. September 2023 um 08:00 Uhr Eröffnungskonferenz 
Montag, 4. September 2023 um 08:00 Uhr Teilkollegium Mittelschule 
Mittwoch, 6. September 2023 um 14:00 Uhr Teilkollegium Mittelschule 
Mittwoch, 20. September 2023 um 14:30 Uhr (Reservetermin Teilplenum- Grundschule) 
Mittwoch, 27. September 2023 um 14:00 Uhr Teilkollegium Mittelschule 
Mittwoch, 11. Oktober 2023 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium auf 18. Oktober 2023 verschoben 
Mittwoch, 29. November 2023 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
Mittwoch, 10. Jänner 2024 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
Mittwoch, 6. März 2024 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
Mittwoch, 8. Mai 2024 um 14:30 Uhr – Teilkollegium 
Mittwoch, 15. Mai 2024 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
 
 
 
Kontakte zu den Eltern – (Mitteilung der Sprechstunden an die Eltern / nach Voranmeldung in der Regel bis zu 35 Jahresstunden) 
 
Dieser Jahresterminplan gilt verbindlich, vorbehaltlich Änderungen, die sich aus dringenden schulischen oder organisatorischen Erfordernissen 
oder außerschulischen Vorgaben ergeben. 
 
Alle Sitzungen, die zusätzlich notwendig sind – im besonderen Schulhauskonferenzen, Teilkollegien, Sitzungen von Arbeitsgruppen, Fachgruppen 
(Ebene Schulstelle- Sprengel) – werden von den dafür Zuständigen (Schulleiter*in, Koordinator*in, Leiter*in der Arbeitsgruppe, Schulführungskraft) 
geplant und in der Regel spätestens eine Woche vor dem Termin angekündigt. 
 
 
 
 
  



Schuljahr 2023-2024 
Übersicht Tätigkeiten/Termine Grundschule 

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
August 2023      

 Erledigungen / Termine: 
• Mittwoch, 23. August 2023 um 8 Uhr Sitzung Schulstellenleiter*innen  
•  
 

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
September 
2023 

 
Elternabend 1. Klassen 

Freitag, 01.09.2023 
ab 18:30 Uhr 

 
 
 

 
Elternabend 1. Klasse 
Mittwoch, 30.08.2023 

ab 18:30 Uhr 
 
 

 

 
Elternabend 1. Klasse 
Donnerstag, 31.08.2023 

ab 18.30 Uhr 
 
 

 

 
Elternabend 1. Klasse 
Donnerstag, 31.08.2023 

ab 18:30 Uhr 
 
 

 

 
Elternabend 1. Klasse 
Mittwoch, 30.08.2023 

ab 19:00 Uhr 
 
 

 

 Erledigungen / Termine: 
• Donnerstag, 7. September 2023 um 14:00 Uhr Konferenz für Lehrpersonen 1. Dienstjahr, Berufseingangsphase, Berufsbildung- Probejahr (Aula 

Magna) 
• Mittwoch, 13. September 2023 um 13.30 Uhr Sitzung Schulstellenleiter*innen 
• Montag, 25. September 2023 um 14.30 Uhr Sitzung Schulstellenleiter*innen  
 

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
Oktober 2023      

 Erledigungen / Termine: 
•  
 

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
November 
2023 

 
Verifizierungssitzung 

Donnerstag, 09.11.2023 
 

Elternsprechtag  
Mittwoch, 15.11.2023 

14-17 Uhr 
 
 

 
Verifizierungssitzung 

Donnerstag, 09.11.2023 
 

Elternsprechtag 
Montag, 20.11.2023 

14-17 Uhr 
 
 

 
Verifizierungssitzung 
Dienstag, 21.11.2023 

 
Elternsprechtag  

Montag, 27.11.2023 
14-17 Uhr 

 
 

 
Verifizierungssitzung 
Dienstag, 14.11.2023 

 
Elternsprechtag 

Montag, 20.11.2023 
14-17 Uhr 

 
 

 
Verifizierungssitzung 

Donnerstag, 23.11.2023 
 

Elternsprechtag  
Montag, 27.11.2023 

14-17 Uhr 
 
 

 Erledigungen / Termine: 
• Montag, 13. November 2023 um 14.30 Uhr Sitzung Schulstellenleiter*innen  
•  
 

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
Dezember 
2023 

     

 Erledigungen / Termine: 
• Donnerstag, 21. Dezember 2023 um 19 Uhr Weihnachtskonzert der Klassen (1M, 2M) mit musikalischer Ausrichtung 
 

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
Jänner 2024 Bewertungssitzungen 

 
Freitag, 26.01.2024 

ab 14 Uhr 
 

Montag, 29.01.2024 
ab 14 Uhr 

 
 

Bewertungssitzungen 
 

Mittwoch, 31.01.2024 
ab 14 Uhr 

 
 

Bewertungssitzungen 
 

Freitag, 02.02.2024 
ab 14 Uhr 

 
 

Bewertungssitzungen 
 

Freitag, 02.02.2024 
ab 16 Uhr 

 
 

Bewertungssitzungen 
 

Mittwoch, 31.01.2024 
ab 15:30 Uhr 

 
 

 Erledigungen / Termine: 
• Zeugnisverteilung innerhalb Freitag, 09.02.2024 
• Montag, 8. Jänner 2024 um 14.30 Uhr Sitzung Schulstellenleiter*innen  
•  

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
Februar 2024  

 
    

 Erledigungen / Termine: 
• Unsinniger Donnerstag 8. Februar 2024 – Unterrichtsverkürzung 
• Montag, 26. Februar 2024 um 14.30 Uhr Sitzung Schulstellenleiter*innen 
 

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
März 2024  

Verifizierungssitzung 
Dienstag, 19.03.2024 

 
Elternsprechtag  

Montag, 25.03.2024 
14-17 Uhr 

 

 
Verifizierungssitzung 
Dienstag, 26.03.2024 

 
Elternsprechtag  

Montag, 08.04.2024 
14-17 Uhr 

 

 
Verifizierungssitzung 

Donnerstag, 21.03.2024 
 

Elternsprechtag  
Mittwoch, 03.04.2024 

14-17 Uhr 
 

 
Verifizierungssitzung 
Dienstag, 12.03.2024 

 
Elternsprechtag  

Montag, 08.04.2024 
14-17 Uhr 

 

 
Verifizierungssitzung 

Donnerstag, 21.03.2024 
 

Elternsprechtag  
Montag, 25.03.2024 

14-17 Uhr 
 

 Erledigungen / Termine: 
 

 



 
 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 

April 2024  
 
 

 
Elternsprechtag  

Montag, 08.04.2024 
14-17 Uhr 

 
 
 

 
Elternsprechtag  

Mittwoch, 03.04.2024 
14-17 Uhr 

 

 
Elternsprechtag 

Montag, 08.04.2024 
14-17 Uhr 

 
 
 

 
 
 

 Erledigungen / Termine: 
•  
 

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
Mai 2024  

 
    

 Erledigungen / Termine: 
• Montag, 6. Mai 2024 um 14.30 Uhr Sitzung Schulstellenleiter*innen  
•  
 

 

 Schlanders Göflan Kortsch Vetzan Martell 
Juni 2023 Bewertungssitzungen 

 
Mittwoch, 05.06.2024 

ab 13:30 Uhr 
 

Donnerstag, 06.06.2024 
ab 13:30 Uhr 

 

Bewertungssitzungen 
 

Dienstag, 04.06.2024 
ab 14 Uhr 

 
 

Bewertungssitzungen 
 

Montag, 03.06.2024 
ab 14 Uhr 

 
 

Bewertungssitzungen 
 

Montag, 03.06.2024 
ab 16 Uhr 

 
 

Bewertungssitzungen 
 

Dienstag, 04.06.2024 
ab 15:30 Uhr 

 
 

 Erledigungen / Termine: 
• verteilen der Bewertungsbögen 
•  
 

 
 
 
Kollegium Grund- und Mittelschule: 
Freitag, 1. September 2023 um 08:00 Uhr Eröffnungskonferenz 
Montag, 4. September 2023 um 08:00 Uhr Teilkollegium Mittelschule 
Mittwoch, 6. September 2023 um 14:00 Uhr Teilkollegium Mittelschule 
Mittwoch, 20. September 2023 um 14:30 Uhr (Reservetermin Teilplenum- Grundschule) 
Mittwoch, 27. September 2023 um 14:00 Uhr Teilkollegium Mittelschule 
Mittwoch, 11. Oktober 2023 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium auf 18. Oktober 2023 verschoben 
Mittwoch, 29. November 2023 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
Mittwoch, 10. Jänner 2024 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
Mittwoch, 6. März 2024 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
Mittwoch, 8. Mai 2024 um 14:30 Uhr – Teilkollegium 
Mittwoch, 15. Mai 2024 um 14:30 Uhr – Gesamtkollegium 
 
 
 
Kontakte zu den Eltern – (Mitteilung der Sprechstunden an die Eltern / nach Voranmeldung in der Regel bis zu 35 Jahresstunden) 
 
Dieser Jahresterminplan gilt verbindlich, vorbehaltlich Änderungen, die sich aus dringenden schulischen oder organisatorischen Erfordernissen 
oder außerschulischen Vorgaben ergeben. 
 
Alle Sitzungen, die zusätzlich notwendig sind – im besonderen Schulhauskonferenzen, Teilkollegien, Sitzungen von Arbeitsgruppen, Fachgruppen 
(Ebene Schulstelle- Sprengel) – werden von den dafür Zuständigen (Schulleiter*in, Koordinator*in, Leiter*in der Arbeitsgruppe, Schulführungskraft) 
geplant und in der Regel spätestens eine Woche vor dem Termin angekündigt. 
 
 


